
Otázka: S čím se mohu obrátit na Etickou komisi? 

Odpověď: Etická komise se zabývá dodržováním etických principů a chování v tanečním sportu. Při 

podezření na porušení etických zásad se etická komise zabývá těmito prohřešky, zkoumá jejich 

relevantnost.  

 

Otázka: Jak se mohu obrátit na Etickou komisi? 

Odpověď: Podáním podnětu na sekretariát ČSTS a zaplacením správního poplatku – viz návod zde. 

 

Otázka: Kde si mohu Etický kodex přečíst? 

Odpověď: Zde. 

 

Otázka: Na koho se Etický kodex vztahuje? 

Odpověď: Na všechny fyzické a právnické osoby, které jsou, nebo byly jakýmkoli způsobem propojeny 

s ČSTS. Přesné znění naleznete v Etickém kodexu §1. 

 

Otázka: Mohu upozornit na prohřešek proti Etickému kodexu přímo na soutěži? 

Odpověď: Ano, je možné podat podnět/protest v písemné podobě přímo na soutěži na tomto 

formuláři. Je tak možné učinit do rukou odborného dozoru a zaplatit poplatek 200 Kč.  

 

Otázka: Mohu se na Etickou komisi obrátit i v případě, že mám dotaz ohledně výkladu ustanovení 

Etického kodexu? 

Odpověď: Ano, formou podání podnětu. 

 

 

Prohřešky proti Soutěžnímu řádu a Etickému kodexu: 

- S porotci na soutěži je zakázáno komunikovat (přesné znění viz EP_02 bod 3s). V rámci slušného 

chování je dovolen pouze stručný pozdrav. 

- Porotce nemůže porotovat osoby blízké. Jedná se o vztahy, které jsou popsány v Soutěžním 

řádu §13 bod 7 a jedná se o současné, tedy neukončené vztahy. Pokud je tedy tento vztah již 

ukončen, porotce může pár hodnotit, pokud mu v tom nebrání čestnost a spravedlivý úsudek, 

které jsou popsány v Etickém kodexu §3. 

- Porotci se vzájemnými vztahy mohou být navrženi do poroty jedné soutěžní akce, nesmí však 

společně hodnotit jednu soutěž. Pokud k tomuto dojde, je to provinění proti Soutěžnímu řádu 

§13 bod 7. Pokud nastane situace, kdy vedoucí soutěže musí porotu doplnit členy se 

vzájemnými vztahy, aby byla porota v dostatečném počtu, pak toto musí být zaznamenáno 

v soutěžním protokolu (viz Soutěžní řád §13 bod 8). 

https://www.csts.cz/cs/Content/View/3526
https://www.csts.cz/cs/Files/GetFile/4641
https://www.csts.cz/cs/Files/GetFile/3224


- Nevhodný oděv na soutěži. Vhodnost oděvu je popsána v SŘ příloha SA02 pro členy ČSTS, resp. 

pro soutěže TPV platí příloha soutěžního řádu SB06, kde je v §15 upřesněno oblečení pro SOLO 

a SYNCHRO ve třídách S, G a soutěžích označených jako OPEN. Zde platí oblečení popsané 

v SA02. Pokud dojde k porušení těchto pravidel, odborný dozor musí upozornit soutěžící na 

toto porušení a při opakovaném nerespektování těchto pravidel má odborný dozor právo 

soutěžícího diskvalifikovat. 

- Nevhodné veřejné komentování. Není přípustné, aby se porotce, funkcionáři a další, včetně 

osob podílejících se na realizaci soutěže, veřejně vyjadřovali o soutěžících, diskutovali s 

ostatními o jejich výkonu, oblečení, případně jinak na něj upozorňovali (viz Etický kodex příloha 

EP02). 

- Není přípustné, aby porotce během aktivního hodnocení právě probíhající soutěže používal 

mobilní telefon, chytré hodinky nebo další komunikační zařízení (viz Etický kodex příloha EP02). 

- Není přístupné, aby se porotci během aktivního hodnocení právě probíhající soutěže mezi 

sebou bavili. 

- Není přípustné, aby soutěžící, porotci a ani další funkcionáři během soutěže požili alkoholický 

nápoj (viz SŘ § 17 Zákaz dopingu, bod 2.). 

 

V případě prokazatelného pochybení ze strany porotce, funkcionářů a dalších členů ČSTS, 

doporučujeme podání podnětu k Etické komisi. Je vhodné doložení svědectví, případně pořízení 

záznamu.  


